
بانک جهانی پیش بینی کــرد رشــد اقتصادی 
ایران در سال جاری و آینده منفی خواهد بود. اما 
این روند در سال 2020، تغییر می کند و مثبت 
خواهد شد.به گــزارش ایسنا، بانک جهانی در 
جدیدترین گــزارش خــود، نرخ رشد اقتصادی 
ایران در سال 2018 و 2019 را به ترتیب منفی 
1.5 و منفی 3.6 درصد تخمین زده است. این 
بانک امــا پیش بینی کــرده اســت که نــرخ رشد 
اقتصادی ایران در سال 2020، به مثبت 1.1 

درصد افزایش خواهد یافت.

عوامل منفی شدن رشد و توصیه های بانک 	 
جهانی به دولت

بر اساس این گزارش، نوسانات نرخ ارز و تحریم 
های آمریکا، دو عامل نرخ رشد منفی اقتصادی در 
سال های 2018 و 2019 خواهد بود و در عین 
حال تاثیرگذاری این ریسک ها بر رشد اقتصادی 
ایران کاملًا به میزان مختل شدن تجارت جهانی 
ایـــن کــشــور و جـــدی گــرفــتــه شـــدن اصــلاحــات 
ساختاری اقتصادی بستگی دارد. بانک جهانی 

به دولت توصیه کرده است اصلاحات اقتصادی 
به ویژه در بخش مالی را در اولویت قرار دهد و 
از ظرفیت خدمات مــدرن بیشتر بهره بگیرد.
ــران را برای  ــه، نرخ تــورم ای ــزارش در ادام این گ
سال های 2018 )97 شمسی( و 2019 )98 
شمسی( به ترتیب 23.8 درصد و 31.2 درصد 
و برای سال 2020 )99 شمسی( معادل 19.6 

درصد تخمین زده است.به گزارش تسنیم، این 
بانک درخصوص وضعیت تولید و صادرات نفت 
ایران در سال جاری و آینده پیش بینی کرده است 
صادرات نفت ایران در سال جاری به 1.5 میلیون 
بشکه در روز و در سال آینده به یک میلیون بشکه 
در روز برسد. تولید نفت ایران نیز از 3.3 میلیون 
بشکه در روز در سال جاری به 2.8 میلیون بشکه 

در روز در سال 1398 خواهد رسید. ضمن این که 
پیش بینی می شود متوسط قیمت نفت در سال 
آینده 65 دلار در هر بشکه باشد و تراز حساب های 

جاری ایران در سال آینده به صفر برسد.

کاهش بدهی خارجی ایران	 
براساس این گزارش، در بخش تجارت خارجی، 
اگرچه هم صادرات و هم واردات کاهشی خواهد 
بود، اما افت واردات از صادرات بیشتر و به ترتیب 
ــد کاهش  ــد و 11.9 درص معادل 27.1 درص
خواهد یافت.به گفته بانک جهانی، تراز تجاری 
ایران مثبت و معادل 3.5 درصد از تولید ناخالص 
ــود. همچنین مــیــزان بدهی  داخــلــی خــواهــد ب
خارجی ایران از 10.9 میلیارد دلار سال گذشته 
به 9.3 میلیارد دلار در سال جاری کاهش خواهد 
یافت که ایــن رقــم در ســال آینده به حــدود 10 
میلیارد دلار خواهد رسید؛ هر چند که در مقایسه 
ــران، میزان بدهی خارجی  با انــدازه اقتصاد ای
ایــران مطلوب و کمتر از بسیاری از کشورهای 

دیگر است.

اقتصاد 14
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش دلالان ســودجو در افزایش قیمت مسکن گفت:  حدود 30 تا ۴0 
درصد بنگاه های املاک کد رهگیری ندارند. سید احسن علوی در گفت وگو با تسنیم افزود: بخش قابل  توجهی از بنگاه های معاملاتی 
فاقد کد رهگیری هستند و بدون درد سر معامله می کنند که این خود به نحوی در به هم ریختگی بازار مسکن اثرگذار است.

 4۰ درصد بنگاه های املاک
 کد رهگیری ندارند 
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 شاخص

واکاوی آماری دلیل ماه شمار 
کردن سود سپرده های کوتاه مدت 

امسال و همزمان با شوک ارزی، تغییر 
ترکیب ســپــرده هــای بانکی بــه سمت 
افزایش سهم سپرده های کوتاه مدت و 
کاهش سهم سپرده های بلندمدت بوده 
است. این بدان معناست که همزمان 
با جهش نرخ ارز، سود بانکی جذابیت 
خود را از دست داده و تمایل افراد برای 
نقدشوندگی  با  نقد  ــوه  وج نگهداری 
بالاتر، افزایش یافته است. نمودار زیر 
روند مقایسه ای سپرده های کوتاه و بلند 
مدت را نشان می دهد. به این ترتیب به 
نظر می رسد تصمیم بانک مرکزی در 
محاسبه ماه شمار کردن نرخ سود کوتاه 
مدت )در مقابل روزشمار بودن آن ها(، 
در جهت تداوم کاهش جذابیت سپرده 
های کوتاه مدت و بازگشت سپرده ها 
به نوع بلندمدت بوده است. موضوعی 
که با توجه به کاهش جذابیت بازارهای 
موازی، دست یافتنی به نظر می رسد. 
)منابع: معاونت بررسی های اقتصادی 
اتاق بازرگانی تهران و روزنامه خراسان(

...بازار خبر
اعتصاب یک میلیون کارمند 

بانک در هند
فارس - با توجه به این که بیش از یک میلیون 
به اعتصاب  بانک در هند دســت  کارمند 
زده اند، تمام بانک های این کشور یک روز 
کامل تعطیل شدند. به گزارش اسپوتنیک، 
در دومین اعتصاب کارمندان بانک ها در 
هند، طی یک هفته گذشته تمام بانک های 
خصوصی و دولتی و حتی بانک های خارجی 
نظام  کارکنان  شدند.  تعطیل  هم  هندی 
بانکی هند به ادغام دو بانک در این کشور 

اعتراض دارند.

۲۶۰ هزار قطعه ازکارت های 
سوخت برگشتی تغییر مالک و 

نشانی داشته اند

فــارس - معاون شرکت ملی پست گفت: 
از 9۴0 هــزار کــارت سوخت که در پست 
ــارت تغییر  ــزار ک برگشت خــورده 260 ه
مالک و تغییر نشانی داشته اند و 100 هزار 
کارت نیز باطل شده اند. احمدی افزود: 
حدود 100 هزار کارت سوخت نیز در این 

سال ها باطل شده است.

 خرید و فروش مرغ زنده 
بیش از ۸۷۰۰ تومان ممنوع شد

مهر - بنابر اعلام اتحادیه صنفی، هرگونه 
خرید و فروش مرغ زنده بیشتر از 8700 
تومان در استان تهران ممنوع اســت و با 
متخلفان پیگرد قانونی جدی صورت می 
گیرد. اتحادیه فروشندگان پرنده  و ماهی 
تهران در اطلاعیه ای به اعضای خود اعلام 
کرد: همکاران کشتار کننده و دفاتر فروش 
مرغ زنده استان تهران توجه داشته باشند 
که خرید مرغ زنده در سراسر استان تهران 
به قیمت بیش از  8600-8700 تومان 
به صــورت واریــز پیگرد قانونی جدی دارد 
و با  خریداران و فروشندگان بیش از نرخ 
ذکر شده از طریق مراجع قضایی و تعزیرات 

برخورد قاطعانه خواهد شد.

وعده ارزانی شوینده ها

ــی  ایــرنــا- مدیرکل صنایع غــذایــی، داروی
ــدن و  ــع و بــهــداشــتــی وزارت صــنــعــت،  م
تجارت گفت: با توجه به افزایش نیاز مردم 
به مــواد شوینده در ماه های پایانی سال، 
تولیدکنندگان برای اعمال تخفیف و کاهش 

قیمت ها اعلام آمادگی کرده اند.

بانک جهانی با پیش بینی افزایش تورم و کاهش رشد اقتصادی ایران در سال جاری و سال آینده میلادی اعلام کرد 

بازگشت رونق نسبی به اقتصاد ایران از۲۰۲۰

...اقتصاد جهانی 
 رشد درآمد هواوی برخلاف

 سنگ اندازی آمریکا 

ــلام  ــی اع ــازگ ــه ت ــواوی ب ــ ایــســنــا- مــدیــر ه
کــرده اســت که درآمــدهــای ایــن شرکت در 
 ســال آینده میلادی با رشــد 21 درصــدی 
روبه رو خواهد شد. این اعلام، برخلاف روند 
مشکلات و چالش هــای امنیتی متعددی 
است که در یک سال اخیر از سوی آمریکا و هم 
پیمانانش برای این شرکت ایجاد شده است. 
به طوری که قراردادهای این شرکت برای راه 
اندازی و نصب تجهیزات مخابراتی و فروش 
محصولاتی نظیر گوشی های همراه در این 
کشورها ممنوع و لغو اعلام شده است. مدیر 
هواوی همچنین از انعقاد 26 قرارداد تجاری 
برای توسعه و برقراری نسل پنجم اینترنت 
همراه در سال 2018 خبر داده است. آمارها 
همچنین حاکی از این است که فروش گوشی 
های هوشمند هواوی از مرز 200 میلیون 

دستگاه در جهان عبور کرده است.

...دستمزد 
پیشنهاد دستمزد توافقی برای کارگران مناطق روستایی 

پیشنهاد »حذف حداقل دستمزد کارگران مناطق روستایی« که توسط یکی از نمایندگان 
در مجلس شورای اسلامی پیگیری می شود، با عنوان »بسته حمایتی برای اشتغال در 
روستاها« در فضای مجازی در حال ترویج است. به گزارش مهر، بر اساس این پیشنهاد، 
قرار است با الحاق یک تبصره به ماده ۴1 قانون کار که به موضوع تعیین حداقل دستمزد 
سالانه در شورای عالی کار تاکید دارد، کارفرمایان مشاغل ایجاد شده در روستاها با 
کمتر از 10 کارگر، از شمول حداقل مزد مصوب شورای عالی کار، خارج شوند. بر اساس 
این طرح پیشنهادی، پرداخت دستمزد، حق بیمه و دیگر مزایای تعلق گرفته به کارگران 
این مشاغل در روستاها صرفا براساس قرارداد بین کارگر و کارفرما خواهد بود و صندوق 
بیمه متناسب با مبلغ دریافتی، ملزم به ارائه خدمات است.با فرض تصویب این پیشنهاد، 
حداقل دستمزدی که در پایان هر سال در شورای عالی کار، به ریاست وزیر کار و حضور 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی برای سال آینده جامعه کارگری کشور تصویب می شود، 
برای کارگران »کارفرمایان مشاغل کمتر از10 کارگر مناطق روستایی« قابل اجرا نیست 

و مزد این کارگران صرفا بر اساس توافق بین کارگر و کارفرما تعیین می شود!
برخی کارشناسان بازار کار معتقدند، حذف دستمزد مصوب از مناطق روستایی و شهرهای 
کوچک یا تعیین دستمزدی کمتر از نرخ مصوب برای شهرهای کوچک و مناطق روستایی 
که هزینه های زندگی در آن جا  به نسبت شهرهای بزرگ کمتر است، باعث جذب سرمایه و 

ایجاد اشتغال در این مناطق می شود.

...مسکن 
نبض مسکن در تهران؛ سقوط 

معاملات، جهش 91 درصدی قیمت 

طبق گـــزارش بــانــک مــرکــزی از وضعیت 
معاملات مسکن در تهران، در آذرماه امسال 
نسبت به آذر 96، میزان معاملات با سقوط 
62 درصدی به 6800 معامله رسیده است، 
با این حال متوسط قیمت واحد مسکونی با 
جهش 92 درصدی، از 9.5 میلیون تومان به 

ازای هر مترمربع فراتر رفت.
ــاس گــزارش   بــه گـــزارش خــراســان و بــر اس
منتشر شــده در سایت  بانک مــرکــزی، در 
هر  قیمت  متوسط  پایتخت  یــک  منطقه 
مترمربع واحد مسکونی در معاملات آذرماه 
حــدود 22 میلیون تومان بــوده و تغییرات 
قیمت نسبت به آن   ۴.1 درصد گزارش شده 
است. در بازه زمانی 9 ماه نخست امسال نیز 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد قیمت 
ــوده امــا معاملات 25 درصد  ــد ب 6۴ درص

کاهش یافته است. 

...یادداشت
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

لطفا فقط بودجه همین یک 
شرکت را بررسی کنید! 

در  اقتصادی  نــود  سردبیر  مهرپور،  مهدی 
توئیتی نوشته اســت: همه سرکاریم!! کل 
بودجه کشور 1700 هزار میلیارد تومان است 
که سهم بودجه عمومی کشور در آن، ۴50 
هزار میلیارد تومان و سهم بودجه شرکت های 
دولتی 1200 هزار میلیارد تومان است. به 
گفته وی کل وقت مجلس صرف کمتر از یک 
سوم )بودجه عمومی( می شود! و جالب این 
که بودجه بزرگ شرکت های دولتی در مجلس 

مورد بررسی قرار نمی گیرد!!
نکاتی که در این توئیت آمده، کاملا درست 
ــود دارد.  ــت، امــا برخی ملاحظات وج اس
منابع بودجه عمومی از این جهت که منابع 
مستقیم مردم است )چه درآمد نفت که ثروت 
ملی است و چه مالیات ها که از عموم مردم 
دریافت می شــود( باید مــورد بررسی قرار 
گیرد و تکلیف منابع و مصارف آن مشخص 
شود. با این حال منابع بودجه شرکت های 
دولتی چند بخش اســت؛ نخست، منابع 
بانک های دولتی که سپرده مردم است و در 
عملیات بانکی باید مورد استفاده قرار گیرد 
و اساسا نمی توان حکم بودجه ای برای آن 
در نظر گرفت، چرا که بانک های دولتی 
عموما بانک های تجاری یا تخصصی هستند 
و منابع خود را باید به شکل تسهیلات یا 
سرمایه گــذاری اختصاص دهند. با این 
حال مسئله درباره شرکت های دولتی فرق 
می کند.دوم 385 شرکت دولتی که ارقام 
اصلی بودجه آن ها در پیوست شماره 3 
لایحه بودجه آمده است. طبیعی است که 
بررسی بودجه این تعداد شرکت که بعضا 
تخصصی  و  فنی  هــای  پیچیدگی  دارای 
خاصی هستند، توسط مجلس بسیار سخت 
این باشد که  است.پیشنهاد عملی شاید 
مجلس ســراغ بررسی بودجه بــزرگ ترین 
ــرود. در ایــن میان،  شرکت هــای دولتی ب
شرکت ملی نفت ایران به همراه شرکت های 
زیرمجموعه، با درآمــد 611 هزار میلیارد 
تومانی به تنهایی نیمی از بودجه شرکت های 
دولتی را به خود اختصاص داده اند. شاید 
پیشنهاد عملی در وهله نخست این باشد 
که مجلس بودجه شرکت ملی نفت و شرکت 
های تابعه آن را بررسی کند تا بتوان حداقل 
نیمی از بودجه شرکت های دولتی را تحت 

نظارت مجلس درآورد.

همزمان با افت مجدد 
نرخ ارز به کانال 10 
هزار تومان، رئیس کل 
بانک مرکزی از ذخایر 
ــوب اســکــنــاس  ــل ــط م
ارز در بانک مرکزی 
و تسلط پرقدرت تر از 

همیشه این بانک در بازار ارز خبر داد.به گزارش 
خراسان، چند روز قبل بود که نرخ ارز ناآرام شد 
و تا حدود 12 هزار تومان افزایش یافت. برخی 
کارشناسان، رسیدن به پایان سال میلادی 
را که موعد تسویه مالی شرکت های داخلی با 
شرکت های خارجی در این ایــام است عامل 
افزایش نرخ ارز اعلام کردند. برخی دیگر نیز 
اثر روانی سخنان رئیس جمهور در جلسه ارائه 
بودجه را متذکر شدند. روحانی در آن جلسه 
به ذخیره خالی اسکناس در بانک مرکزی در 
ابتدای سال اشاره کرده بود.با این حال، به نظر 
می رسد در پی مداخله بانک مرکزی در بازار 
ارز، نرخ ارز مجدد کاهش یافته است به طوری 
که دلار در بازار غیر رسمی به کمتر از 11 هزار 
تومان و طبق نقل برخی منابع، به میانه کانال 
10 هزار تومان افت کرد.همزمان با این کاهش 
قیمت، رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی، 

شرایط کنونی بازار 
ارز را تشریح کرد و 
از وضعیت مطلوب 
اسکناس  ــر  ذخــای
مرکزی  بانک  ارز 
احاطه  و  تسلط  و 
ــر از  ــ پــــرقــــدرت ت
همیشه این بانک، خبر داد.به گزارش تسنیم، 
همتی نوشت: همان گونه که پیش بینی شده 
بود، در روزهای اخیر به دلیل فرصت زمانی باقی 
مانده از سال جاری میلادی برای تسویه حساب 
بنگاه ها و تجار با طرف حساب های خارجی، 
تقاضای واقعی ارز به طور طبیعی تا حد زیادی 
افزایش یافت. متاسفانه این بار نیز فرصت جویان 
و نوسان گیران با سوار شدن بر این موج و با کمک 
گرفتن از جو روانی در فضای مجازی افزایش 
کوتاه مدتی را در نرخ ارز موجب شدند.همتی 
افزود: براساس پیش بینی انجام شده، در این 
مقطع نیز بانک مرکزی با برنامه و تدبیر، نیاز 
تجار و دیگر متقاضیان ارز را تأمین کــرد و با 
اقدامات لازم ثبات را به بازار ارز بازگرداند و آن 
را در مسیر تعادلی بر پایه بنیادهای بازار و البته 
مدیریت بانک مرکزی، قرار داد. قبلًا نیز تاکید 
کردم که ذخایر اسکناس کشور در وضعیت بسیار 

مطلوبی است و تسلط و احاطه بانک مرکزی 
پرقدرت تر از همیشه است. وی در پاسخ به اظهار 
نگرانی برخی از صاحب نظران در خصوص 
ــادآور  ی بانکی  نظام  انباشته  پیش  معضلات 
شد: ذکر این نکته ضروری است که برنامه ها و 
اقدامات بانک مرکزی در بخش ارزی هم راستا با 
اقدامات اساسی ولی دقیق این بانک در اصلاح و 
بازسازی نظام بانکی بوده است و همچنان هردو 

سیاست با قوت ادامه خواهد یافت.

عقبگرد دلار به کانال 10 هزار تومان 
صفحه آراییهمتی: ذخایر اسکناس بانک مرکزی در وضعیت بسیار مطلوبی قرار دارد 
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